

POLICJA POMORSKA

<https://pomorska.policja.gov.pl/pom/informacje/wiadomosci/119334,Policjanci-pomogli-16-latce-ktora-miala-atak-padaczki.html>

2023-06-02, 08:06

POLICJANCI POMOGLI 16-LATCE, KTÓRA MIAŁA ATAK PADACZKI.

Data publikacji 17.03.2023

Asp. Kamil Pawliszak z Wydziału Prewencji gdańskiej komendy, mł.asp. Jerzy Malik z komisariatu na Śródmieściu oraz policjant kryminalny z komendy miejskiej pełniąc służbę na terenie jednego z centrów handlowych, pomogli 16-latce, która miała atak epilepsji. Funkcjonariusze niezwłocznie przystąpili do działań ratunkowych i prowadzili pierwszą pomoc przedmedyczną do czasu przyjazdu karetki.

Służba w Policji jest obciążona dużą odpowiedzialnością i wieloma obowiązkami, ale przynosi także wiele satysfakcji. Szczególnie gdy można w jej trakcie pomóc innym osobom, rozwiązać trudny problem lub uratować czyjeś zdrowie, a nawet życie. Jedna z takich sytuacji miała miejsce wczoraj po południu na gdańskim Śródmieściu.

Asp. Kamil Pawliszak z Wydziału Prewencji gdańskiej komendy, mł.asp. Jerzy Malik policyjny profilaktyk z Komisariatu Policji II w Gdańsku i funkcjonariusz kryminalny z komendy miejskiej pełnili służbę na terenie jednego z centrów handlowych. W pewnym momencie funkcjonariusze usłyszeli krzyki osób. Policjanci pobiegli na miejsce i zauważyli, że na podłodze leży nastolatka, która miała atak epilepsji. Wokół dziewczyny, stała liczna grupa osób, lecz żadna z nich nie udzielała pomocy. Funkcjonariusze natychmiast przystąpili do działań ratunkowych. Policjanci zabezpieczyli głowę 16-latki przed ewentualnymi urazami, udrognili jej drogi oddechowe, a po ataku drgawek ułożyli ją w pozycji bocznej ustalonej i przykryli kocem termicznym. Na miejsce wezwali też służby medyczne. Do czasu przyjazdu karetki pogotowia, funkcjonariusze monitorowali funkcje życiowe 16-latki. Nastolatka została przekazana ratownikom, a szybka reakcja policjantów z całą pewnością uchroniła ją przed ewentualnymi obrażeniami związanymi z atakiem choroby.

